
 

 

 
Zadavatel: 
 

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Lipová 20, 602 00 Brno-Pisárky 

 
 
 
 
 
 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

 

 

 

s názvem 

 

 „Pobyty pro rok 2023 - zima“ 
 
 
 
 

vyhlášenou dne 06. 01. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci zakázky malého 
rozsahu na služby dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).  

Tato zakázka se uvedeným zákonem neřídí. Zakázka se řídí zřizovací listinou Lipky. 



  
 

 2 

Vážená paní / Vážený pane, 

tato zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: „Pobyty pro rok 2023-zima“ slouží jako 
podklad k vypracování a k podání nabídky do tohoto řízení a dále k prokázání splnění kvalifikace. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této zadávací 
dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že dodavatel 
před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací 
dokumentaci a bude se jimi řídit. 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele:                                                                        Lipka - školské zařízení pro environmentální  

 vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Sídlo:       Lipová 233/20, 602 00 Brno - Pisárky 
IČ:       44993447 
DIČ:       CZ44993447 
Právní forma:      331 - Příspěvková organizace 
Statutární zástupce:     Mgr. Hana Korvasová, ředitelka 
 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Iva Vladíková – administrace zakázky 
Telefon:  + 420 541 159 175 
E-mail:  iva.vladikova@lipka.cz 
 
 
 

1 Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky jsou služby, ubytování, příp. stravování pro zajištění pobytových výukových programů 
Lipky v tomto rozsahu: 
 
Ubytování včetně stravování pro žáky SŠ – pobyty s kapacitou 40–52 účastníků (projekt „IKAP JMK II“) 
 
 

1.1. Podmínky zakázky 
 
Požadavky na základnu: 
- Základna bude umístěna v okrese Žďár nad Sázavou a do vzdálenosti 70 km od sídla zadavatele (Lipová 20, Brno), 
v přírodním prostředí nebo na okraji malé obce 
- Neakceptujeme ubytování ve městech 
- Pokud bude v areálu ubytována společně se zadavatelem jiná cizí skupina osob, zajistí dodavatel nekřížení provozu 
skupin ve společných prostorách základny 
- Ubytování bude zajištěno pro žáky středních škol a víceletých gymnázií z Jihomoravského kraje, pro učitele těchto 
žáků a pro zaměstnance zadavatele – lektory Lipky, celkem v každém turnusu max pro 52 osob. Ubytování bude 
zajištěno v jedné budově pro všechny žáky a jejich učitele. Lektoři Lipky mohou být ubytováni v jiném objektu. 
Kuchyně, jídelna a učebny mohou být umístěny i v jiném objektu než ubytovací pokoje, ne však dál než 150 m od 
sebe. Jídelna bude mít kapacitu pro všechny ubytované.  
- Přesný počet žáků a dospělých v jednotlivých termínech bude upřesněn zadavatelem nejpozději 7 dnů před 

konáním každého turnusu. 
- Požadavky na bezprostřední okolí základny: sportovní hřiště, táborový kruh – ohniště včetně zajištěného dřeva na 

otop, les se vzrostlými stromy do 1 km, vodní tok/vodní plocha do 1 km, chráněné části přírody do 3 km. 
- Jako prostor pro výuku není možné započítat místnost s výčepem a prodejem lihovin, je-li tento prostor v době od 9 

do 18.30 hod pro tento účel využíván. Je-li součástí areálu místnost s výčepem a prodejem lihovin a je pro tento 
účel využívána, musí být stavebně (ev. uzamykatelnými dveřmi) oddělena od prostor, kde jsou ubytováni žáci.   

- Učebny a všechny prostory užívané žáky jsou v nekuřáckém prostředí.  
- Příjezd autobusu je možný přímo do areálu základny. Pokud příjezd k základně není možný, dodavatel se zavazuje 
zajistit přepravu zavazadel žáků od autobusu na základnu a zpět.  
- Dodavatel se zavazuje realizovat pobyty v zařízení, které odpovídá hygienickým standardům dle platných obecně 
závazných právních předpisů a hygienických a jiných norem.  

mailto:iva.vladikova@lipka.cz


  
 

 3 

- Dodavatel se zavazuje realizovat pobyty v zařízení, které splňuje zvýšené hygienické a další požadavky vzhledem 
k potlačení šíření nákazy covid-19 nebo obdobné nákazy. 
- Ubytování bude zajištěno na postelích s lůžkovinami, v pokojích pro max. 5žáků. Pokoje budou neprůchozí. Každý 
pokoj bude mít dostatečné množství úložných prostor pro skladování vybavení žáků a vlastní sociální zařízení.  
- Teplota v pokojích je v topné sezóně udržována na 20-21°C, v učebnách v době výuky na 19°C a na chodbách na 
16°C.  
- Základna disponuje dostatečným zázemím pro sušení bot a svršků všech žáků i doprovodného personálu.  
- Osvětlení pokojů a učeben splňuje normy pro školní provozy.     
- Dodavatel umožní ubytování zaměstnanců zadavatele (1 osoba na 10 ubytovaných žáků) vždy 1 den před zahájením 

turnusů. Ubytování proběhne ve večerních hodinách.  
- Pobyt bude začínat obědem a končit poslední den snídaní a svačinovým balíčkem na cestu do autobusu. Bude-li 

v den odjezdu požadován také oběd a odpolední svačina, bude účtována nad rozsah zaplacené plné penze.  
- Strava bude v průběhu pobytu zajištěna pro všechny účastníky pobytu tak, že v průběhu každého dne bude 

postupně podávána snídaně, dopolední svačina, oběd skládající se z polévky a hlavního chodu, odpolední svačina a 
teplá večeře. Celé skupině je poskytnuta jednotná strava. Současně bude zajištěn nepřetržitý dostatečný pitný 
režim z várnic po celou dobu pobytu (voda s citrónem nebo mírně slazený čaj). Dodavatel zajistí také stravování pro 
žáky a učitele se speciálními dietetickými požadavky. Tyto potřeby musí zadavatel konzultovat dodavateli 
v dostatečném předstihu před turnusem.    

- Dodavatel zajistí každodenní úklid společných prostor základny. 
- Dodavatel zajistí umístění košů na tříděný odpad ve společných prostorách v každém křídle každého patra a ve 

všech učebnách ubytovací základny.  
- Dodavatel zajistí pro zaměstnance zadavatele (lektory Lipky) prostor pro „provozní kancelář“ se stolem, 2 židlemi, 

signálem internetu a prostorem pro skladování výukových pomůcek (cca 20 banánových beden). Tímto prostorem 
může být i ubytovací pokoj zaměstnanců zadavatele. Výukové pomůcky bude možné si bezpečně na základně 
ponechat i mezi jednotlivými turnusy.   

- Pro výuku žáků budou k dispozici alespoň 3 místnosti (každá alespoň pro 20 žáků), které dodavatel umožní zdarma 
užívat po dobu pobytu. Do tohoto počtu je možné započítat jídelnu, pokud je ji možné na výuku využívat. Součástí 
alespoň 2 místností jsou židle a stoly alespoň pro 20 osob, pro potřeby výuky bude k dispozici po celou dobu ve 
všech učebnách internetové wifi připojení. Minimálně 1 učebna bude vybavena dataprojektorem. 

- Pobyt bude mít zdarma 1 dospělá osoba na každých započatých 15 žáků. 
 
 
Všechny podmínky pro realizaci pobytu a úhradu ceny služeb viz Obchodní podmínky – návrh smlouvy pro zakázku 

Ubytování včetně stravování pro žáky SŠ – pobyty s kapacitou 40–52 účastníků (projekt „IKAP JMK II“) 
 
Zakázka bude realizována v rámci projektu „Implementace KAP JMK II“ s registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177. 

 
 

2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí maximálně 545.400,- Kč bez DPH. Dodavatel uvede rovněž cenu 
včetně platné  sazby DPH.  

3 Financování 
 
Zakázka je financována z projektu „Implemetace KAP JMK II“. Tento projekt je spolufinancován EU a státním 
rozpočtem ČR.  
 
S ohledem na financování zakázky je předpokládaná hodnota zakázky stanovena jako nejvýše přípustná. 

 
4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby. 

 

 



  
 

 4 

5 Požadavky na kvalifikaci 

 
Základní způsobilost  
Splnění základní způsobilosti, prokáže dodavatel podpisem čestného prohlášení (Příloha č. 2). 
 
 

6 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek  
 

Obchodní podmínky jsou součástí této zadávací dokumentace a jsou pro dodavatele závazné – příloha č. 1. Obsah 
obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde 
to vyplývá z textu, jiné změny nejsou přípustné. Obchodní podmínky musí být podepsány dodavatelem a mají formu 
nabídky.  
Smluvní strana souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně  s jejich zveřejněním 
v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)  Lipkou. Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní 
údaje poskytuje dobrovolně. 
 

7 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Dodavatel je povinen stanovit celkovou cenu bez DPH, sazbu DPH a celkovou cenu včetně DPH. 
 
Nabídková cena bude stanovena v českých korunách. Tato cena bude také zapracována do smlouvy o dílo. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci zakázky ve stanoveném rozsahu a kvalitě 
po celou dobu plnění, včetně režijních a jiných nákladů spojených s plněním zakázky. Další údaje jsou obsaženy 
v obchodních podmínkách, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel nepřistoupí na navýšení ceny díla v průběhu realizace díla, které by dodavatel požadoval promítnout do 
ceny, a uhradit v důsledku opomenutí ocenění prací, výkonů a nákladů apod., vycházející z rozsahu a podmínek 
zadávací dokumentace.  
 
V souladu se smlouvou o dílo je cena stanovena jako nejvýše přípustná. 
 

8 Podání nabídky  

 
Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 19.  1. 2023 Hodina: 10:00 
 
Místo pro podání nabídek:  prostřednictvím E-ZAK – systém pro zadávání veřejných zakázek  
 
Kontaktní osoba pro příjem nabídek:  Iva Vladíková, telefon: 541 159 175 
 

URL: odkaz, kde je veřejná zakázka uveřejněna:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00030013 

 
Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou tyto úkony činit.  
 

9 Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Místo plnění: ubytovací prostory dodavatele. 
 
Doba plnění:  

1. 6.–10. 2. 2023 

2. 20.–24. 2. 2023 

3. 27. 2. – 3. 3. 2023 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00030013


  
 

 5 

 
 
 

 

10 Vyhodnocení nabídek 

 

datum:  19. 1. 2023  
 
 

11 Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritériem nejnižší nabídkovou cenu.  

 cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Cena ubytování 
(1 osoba/1 noc vč. příp. poplatku 
obci) 

 

 ........Kč 

 

........  
 

........ Kč  

 

Cena stravování 
(1 osoba/1 den plné penze) 

 

 ........Kč 

 

........  
 

........ Kč  

Cena celkem 
(1 osoba/1 den) 

 

........ Kč 

 

........ 
 

........ Kč  

 
Uchazeč s nejnižší nabídnutou Cenou celkem za 1 os/1 den bez DPH se stane vítězem. 

Neplátce DPH uvede pouze ceny v kolonce „Cena bez DPH v Kč“. Při hodnocení rozhoduje cena bez DPH. 
 

12 Další podmínky 
 
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 
Nabídka bude podána v českém jazyce. 
Náklady dodavatelům spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí.  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy. 
 
Zadávací lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, je stanovena na 60 dnů; tato lhůta začne běžet 
dnem následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 

13 Přílohy 
 

Příloha č. 1 -   Obchodní podmínky – návrh smlouvy 
Příloha č. 2 -  Čestné prohlášení 
 
 
 
 
 
 
 
          Mgr. Hana Korvasová 
          ředitelka  


		2023-01-05T14:03:22+0100
	Hana Korvasová




